PROTOCOLO1029/2021-05/02/202116:48

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 101/2021

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto a problemas no
escoamento de águas pluviais e
outras melhorias na Estrada da
Servidão na Chácara São Sebastião.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da Estrada da Servidão, estão
enfrentando problemas com relação ao escoamento de águas pluviais, que são
provenientes da enxurrada que desce da Rua Itália, no Jardim Europa e acaba
invadindo os imóveis, principalmente os que estão próximos ao entroncamento;

 CONSIDERANDO que, em uma residência, a moradora relatou
que na última chuva torrencial, a garagem do seu imóvel foi invadida pelas
águas e por pouco, não teve o restante do seu imóvel prejudicado pelas águas;

CONSIDERANDO que, é necessário o nivelamento da via, bem
como a aplicação de malha asfáltica em toda a sua extensão;

 CONSIDERANDO que, é um pedido urgente e a população
merece que esse problema seja sanado o quanto antes.

  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto a problemas no escoamento de águas
pluviais na Estrada da Servidão na Chácara São Sebastião.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 05 de fevereiro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

PROTOCOLO1029/2021-05/02/202116:48

            Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”